2022 年２月 15 日

各 位

上場会社名 コクヨ株式会社

代表者 代表取締役社長   黒田 英邦

（コード番号 7984 東証一部）

問合せ先責任者 執行役員

理財本部長      梅田 直孝

（ＴＥＬ06-6976-1221）

2021年12月期 剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2022年２月15日開催の取締役会において、剰余金の配当（増配）につき決議するととも

に、2022年３月30日開催予定の当社第75回定時株主総会に下記の通り付議することを決議致しま

したのでお知らせ致します。

記

１． 剰余金の配当（増配）

 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2021年７月 30 日公表）

円 銭

21.50

円 銭

21.50

円 銭

43.00

今期実績 21.50 25.50 47.00

(参考)前期実績

(2020年12月期)
19.50 19.50 39.00

２． 理由
当社は、引き続き株主の皆様への利益還元に努めます。配当額につきましては、第２次中期経

営計画において配当性向40％及び前期比での増配を達成すべく、足元の業績動向に鑑み決定

してまいります。2021年12月期の１株当たり配当金は、業績と株主還元方針に鑑み、直近の配当

予想の上方修正を実施し、47円00銭（中間配当金21円50銭、期末配当金25円50銭）、配当性向

40.3％とする予定です。

足元の業績動向につきましては、本日開示した「2021年12月期決算短信」をご参照ください。

以上